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CONSULTA PUBLICA

Rua: Manoel Floréncio de Souza, 51 - Centro - Cep 55345-000 lati-Pernambuco




' |Orgio Gestor: Portal da Transparéncia

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
dirctamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 04/12/2023 15:08:26

Informacoes da Pessoa Juridica:

Raziao Social: J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA

CNPJ: 33.765.202/0001-83

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para accssar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para accssar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

-l

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e racionalizagdo
de servigos plblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: JOSE ALVARO SILVA DE ALBUQUERQUE

CPF/CNPI: 070.276.594-50

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisido deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 15:27:28 do dia 04/12/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQ:5

Codigo de controle da certiddo: 7WK 1041223152728

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (04/12/2023 as 15:25) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sanc¢ao ativa

quanto ao CPF n° 070.276.594-50.

A condenagcao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hilp//divulan

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niumero de controle
656E.1986.9174.F310 no seguinte enderego: hitps //www.cnjjus. brimprobidad

-

Gerado em: 04/12/2023 as 15:25:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1




CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: JOSE ALVARO SILVA DE ALBUQUERQUE
CPF/CNPJ: 070.276.594-50

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacaes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ¢ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagao
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas ¢ Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas ¢ pessoas fisicas que
sofreram sang¢des que implicaram a restri¢do de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragio
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a rela¢do de empresas que sofreram qualquer das punicées
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrup¢do).

O Cadastre de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragcao Piiblica Federal, em fun¢ao de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 15:17:55 do dia 04/12/2023 , com validade até o dia 03/01/2024.

Link para consulta da verificagao da certidao https:/certidoes.cgu.gov.br

Caodigo de controle da certidio: eGGRQGO1bMzvkPiheLuw

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1
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ALTERAGCAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE “J A S SERVIGOS E LOCACOES LTDA”.

551 N
dlay 4

O Sécio JOSE ALVARO SILVA DE ALBUQUERQUE, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 83,"-
05/07/1989, SOLTELRO, EMPRESARIO, CPF n® 070.276.594-50, CARTEIRA NACIONAL DE =9
HABILITACAO n° 06004208481, érgdoc expedidor DETRAN - PE, residente e ?Eg
domiciliado na Rua Costa Rego, N. 7 Centro, Palmeiras dos Indios, AL, CEP &9
57600-130, BRASTL, Sdécio da sociedade limitada de nome cmpresarial I A S8 &0
SERVIGCOS E LOCAGOES LTDA, constituilda legalmente por contrato social EEE
devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de Alagoas - AL, sob NIRE .4,
n® 27201306746, com sede na Rua Costa Rego, n. 07 Sala 04 - Centro / Palmeira 83
dos fndios, AL / CEP. 57600-130, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de _‘q
Pessoca Juridica/MF sob o n® 33.765.202/0001-83 deliberam de pleno e comum 2,
[ 2%

acordo ajustarem a presenle allerag¢do contralual, nos Lermos da Lei n2 10.406/

1
2002, mediante as condic¢des estabelecidas nas clausulas sequintes: ﬁé'
w0
$3
CLAUSULA PRIMEIRA. A scociedade gue vinha exercendo suas atividades no endereco 35
Rua Costa Rego, n. 07 Sala 04 - Centro / Palmeira dos Indios, AL / CEP. 57600- gf?
130, passa a fazé-lo no seguinte enderec¢o Rua Manoel Floréncio de Souza, n.° =
51 - A / Centro lati - Pk, CEP. 55345-000. 53
g Za
' Em face das alteragdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da P
Lei n° 10.406/2002, mediante as condigdes e clausulas seguintes ;%
=3
=hn
CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial J A S SERVICOS E 5§§
LOCACOES LTDA. (art. 997, II, CC/2002) [
PN
CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade tem sede na Rua Manoel Floréncio de Souza, n.° %
51 - A / CentLro Iati - PE, CEP. 55345-000. =
<
CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade tem por objeto social; by
7112-0/00 - servicos de engenharia 4299-5/99 - outras cbras de engenharia ciwvil -
nido especificadas anteriormente 3701-1/00 - gestdo de redes de esgoto 3839- %
4/01 - usinas de compostagem 3821-1/00 - tratamentc e disposicdoc de residuos -
nac-perigosos 3600-6/02 - distribuigdo de agua por caminhdes 4330-4/04 - W
servicos de pintura de edificios em geral 3811-4/00 - coleta de residuos nao- ?
perigosos 4222-7/02 - obras de irrigacd@o 4399-1/05 - perfuragido e construgao ﬁ
de pogos de agua 4222-7/01 - construcgao de redes de abastecimento de agua, By
coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de irrigacao 4292-8/01 E
- montagem de estruturas metalicas 4923-0/02 - servigo de transporte de z
!!D passageiros - locac¢do de autombdveis com motorista 4211-1/01 - construgdoc de {24
rodovias e ferrovias 4399-1/01 - administracdo de obras 7719-5/99 - locacdo de %
outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor 7732- é
2/01 - aluguel de magquinas e equipamentos para construg¢dao sem operador, exceto =
andaimes 4213-8/00 - obras de urbanizagdo - ruas, pracas ¢ calcadas 4299-5/01 -
- construcao de instalacdes esportivas e recreativas 4921-3/01 - transporte
rodovidrio coletivo de passageiros, com itinerario fixo, municipal 8129-0/00 -
atividades de limpeza nao especificadas anteriormente 3900-5/00 -
descontaminacdo e outros servicos de gestdo de residuos 4312-6/00 - perfuracoes
1
08/11/2022

Certifico o Registro em 08/11/2022
J LCFE Arquivamento 26202959441 de 08/11/2022 Protocolo 228390770 de 17/10/2022 NIRE 26202959441
T Nome da empresa J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacao: mentos/autenticacao.aspx
Chancela 168911427582049
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ALTERAGCAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE “J A S SERVIGCOS E LOCACOES LTDA” .

auy ’np e

e sondagens 4924-8/00 - Lransporte escolar 3822-0/00 - Lratamento e disposicao &
de residuos perigoscs 7711-0/00 - locac¢do de automdveis sem condutor 41120-4/00 ﬁﬁ
- construgdo de edificios 0161-0/99% - atividades de apoio a agricultura nao @ -
especificadas anteriormente 7731-4/00 - aluguel de maquinas e equipamentos © @&
agricolas sem operador 7739-0/99 - aluguel de outras magquinas e equipamentos %2—
comerciais e industriais nac especificados anteriormente, sem operador 4313- Qg
4/00 - obras de terraplenagem. &2
e B3
ts1 '
CLAUSULA QUARTA. O capital social & de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), 40
dividido em 300(trezentas) guotas no valor nominal de R$ 1.000,00 (um mil e
reais) cada uma, integralizadas, em moeda corrente do Pais, assim subscritas: 55
Sécio N= de Quotas % Valor RS [;ﬁ
JOSE ALVARO SILVA DE ALBUQUERQUE 300 100 300.000,00 éﬁ
Total 300 100 300.000,00 s
(art. 997. III, CC/2002) (art. 1.055, CC/2002) 58
‘]
o o
0~
L
CLAUSULA QUINTA. A sociedade iniciou suas atividades em 29 de maio de 2019, §§
data do arquivamento de seu Contrate Social na Junta Comercial do Fstado de e
Alagoas - AL, e a duragdo é por prazo indeterminado. i%
=W
CLAUSULA SEXTA. As quotas s&o indivisiveis e nao poderdo ser cedidas ou S
transferidas a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) sbécio(s), a guem §%§
fica assegurado, em igualdade de condig¢des e preco direito de preferéncia para i B
a sua aquisigdo, se postas a venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, =i
a alterac¢do contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002) <
]
CLAUSULA SETIMA. A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas Q
]

quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizacd3o do capital
social. (art. 1.052, CC/2002)

CLAUSULA OITAVA. A administracdo da sociedade cabera ao sé6cio JOSE ALVARO
SILVA DE ALBUQUERQUE com os poderes e atribuigdes de representagdo ativa e
passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os
atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da socliedade,
autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigag¢gdes scja em favor de gualguer
dos qguotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da

¢eLeYO3Bb g Cig 3BBE gD NE Ax CuE

o

sociedade, sem autorizagdo do(s) outro(s) sbécio(s). (arts. 997, V1, 1.013. i
1.015, 1064, CC/2002) =
a

ot

CLAUSULA NONA. Fica estabelecido gue a sociedade nao tera Conselho Fiscal. 2
=

x4

- P > - @

CLAUSULA DECIMA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembre, o >
administrador prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendoc a 2
elaboracido do inventario, do balang¢o patrimonial e do balango de resultado z
econdbmico, cabendo aos sdécios, na proporgac de suas gquotas, os lucros ou perdas g

apurados. (art. 1.065, CC/2002)

08/11/2022
Certifico o Registro em 08/11/2022
Jute Arquivamento 26202959441 de 08/11/2022 Protocolo 228390770 de 17/10/2022 NIRE 26202959441
R Nome da empresa J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacao entos/autenticacao.aspx
Chancela 168911427582049




Pagina 3 de 4

ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE “J A S SERVIGOS E LOCAGCOES LTDA”.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Nos qualro meses scguintes ao Lérmino do exerclcio
social, os soécics deliberardoc sobre as contas e designardc administrador(es),
quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072, § 20 e art. 1.078, CC/2002)

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. A sociedade podera a gualquer tempo, abrir ou fechar
filial ou outra dependéncia, mediante alteracdo contratual assinada por todos
sécios.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O sécio JOSE ALVARO SILVA DE ALBUQUERQUE podera, de
comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro labore”, observadas
as disposicdes regulamentas pertinentes.

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade
continuard sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Nao sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do(s) sébcio(s) remanescente(s), o valor de
seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagcdo patrimonial da
sociedade, a data da resolucgdo, verificada em balanco especialmente levantado.

Paragrafo Unico O mesmo procedimento serada adotado em outros casos em gue a
sociedade se resolva em relacdo a seu sbécio, (at. 1.08 e art. 1.031, CC/2002)

CLAUSULA DECIMA QUINTA. O(s) Administrador(es) declara(m), sob as penas da
lei, gue ndo estLa(do) impedido(s) de exercer (em) a administrag¢do da socliedade,
por lei especial ou em virtude de condenag¢doc criminal, ou por se encontrar (em)
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda gue temporariamente, o© acessoc a
cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno,
concussdo, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeirco
naclional, conlLra normas de defesa da concorréncia, conlra as relacgdes de
consumo, fé publica ou propriedade. (art. 1.011, & 1°, CC/2002)

CLAUSULA DECIMA SEXTA. Fica cleito o foro de Iati - PE para o execrcicio e o
cumprimento dos direitos e obrigag¢des resultantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

Tati - PE, 01 de novembro de 2022.

JOSE ALVARO SILVA DE ALBUQUERQUE
CPF: 070.276.594-50

08/11/2022
Certifico o Registro em 08/11/2022

J '-'-'FE Argquivamento 26202959441 de 08/11/2022 Protocolo 228390770 de 17/10/2022 NIRE 26202959441

Nome da empresa J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.brfautenticacaodocu s/autenticacao.aspx
Chancela 168911427582049
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MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 4 de 4
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA 2

OIC OaeN

Certificamos que o ato da empresa J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA consta assinado digitalmente por:

EWTVL

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome
07027659450 JOSE ALVARO SILVA DE ALBUQUERQUE

s 404 dJ1
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CERTIFICO O REGISTRC EM 01/11/2022 13:00 SOB N® 20220605530.

PROTOCOLO: 220605530 DE 28/10/2022.

cADIGO DE VERIFICAGAO: 12214251051. CNPJ DA SEDE: 33765202000183.
NIRE: 27201306746. COM EFEITOS DO REGISTRC EM: 01/11/2022.

J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA

\I-‘EIEA‘L EDVALDO MATIORANO DE LIMA

= SECRETARIO-GERAL
www. facilita.al.gov.br

A wvalidade deste Jucuments, se impressc, fica sujeitc & comprovagdo de sua autenticidade nos respectives portais,
infermande saus respectlvos cédigos de verificagao.

08/11/2022
Certifico o Registro em 08/11/2022
Arquivamento 26202959441 de 08/11/2022 Protocolo 228390770 de 17/10/2022 NIRE 26202959441

L, -

""'""—FE Nome da empresa J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA
Este documento pode ser verificado em http://fredesim.jucepe.pe.gov.br/autenticagdodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 168911427582049
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8390770

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA

PROTOCOLO 228390770 - 17/10/2022

ATO 002 - ALTERACAO

EVENTO 039 - INSCRICAO DE TRANSFERENCIA DE SEDE DE OUTRA UF
MATRIZ

NIRE 2620295944

CNPJ 33.765.202/0001-83

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/] 1/2022
KORB N: 26202959441

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 07027659450 - JOSE ALVARO SILVA DE ALBUQUERQUIE - Assinado em 07/11/2022 s 11:52:03

Assinado eletronicamente por
ILAYNE LARISSA LEANDRO MARQUES
SECRETARIA - GERAL

08/11/2022
Certifico o Registro em 08/11/2022
m Arquivamento 26202959441 de 08/11/2022 Protocolo 228390770 de 17/10/2022 NIRE 26202959441
Nome da empresa J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA
Este documento pode ser verificado em http:ﬂredesim.jucepe.pe.gov.briautenticaca

JUL.'C

entos/autenticacao.aspx
Chancela 168911427582049
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cartério do Registro Civil e Tabelionato de =

Notas
Rua Louren¢o José da Costa, 30

AUTENT I ( ACAO
Autentico a presente cop1a reprografica
extraida nesta serventia, que confere com o
or1g1na1 pou fé. .
Tati 21 de julho de 2023 14:51:03
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- ALBHUSERV

PROCURACAO

OUTORGANTE: a empresa J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ
sob n° 33.765.202/0001-83, com sede na Rua Manoel Floréncio de Souza — Centro —
CEP 55345-000 — lati - PE. Neste ato representado por JOSE ALVARO SILVA DE
ALBUQUERQUE, brasileiro, solteiro, empresario, CARTEIRA HABILITACAO n°
06004208481 DETRAN - PE, CPF n°. 070.276.594-50

O OUTORGADO: DANDARA KAROLINY DA SILVA, brasileira, solteira,engenheira civil,

devidamente inscrito no cadastro de pessoa fisica sob o n.° 121.700.214-69, residente e
domiciliado na Avenida Portugal, n° 897, Universitario, Caruaru — PE, CEP 55.016-400.

OBJETIVO E PODERES: Por este instrumento particular e na melhor forma de direito,
a outorgante nomeia e constitui seu bastante procurador, o outorgado, para o fim
especial de promover a participagao da outorgante em licitagoes puablicas, perante as
reparticbes publicas Federais, Estaduais e Municipais, e 6rgaos da administragdo
publica direta e indireta, podendo, assim apresentar documentagdo e proposta,
realizar cadastros, participar de sessdes publicas de abertura de documentagao de
habilitagdo e de propostas, assinar as respectivas atas, formular ofertas e lances de
precos nas sessdes publicas, registrar ocorréncias, formular impugnacgdes, interpor
recursos, renunciar ao direito de recurso e assinar todos e quaisquer documentos

indispensaveis ao bom e fiel cumprimento do presente mandato.

IATI, 09 DE JANEIRO DE 2024.
JASSERVICOSE Assinado de forma digital por J A

S SERVICOS E LOCACOES
LOCACOES LTDA:33765202000183
LTDA:33765202000183 Dados: 2024.01.09 17:58:08 -03'00'

J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA.
CNPJ N° 33.765.202/0001-83

Rua: Manoel Floréncio de Souza, 51 -
Centro - Cep 55345-000 lati-
Pernambuco
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Rua: Manoel Floréncio de Souza, 51 - Centro - Cep 55345-000 lati-Pernambuco

QUALIFICACAO TECNICA
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CERTIDEOPEES%EA(?‘S’;I;&IEC;!UITACAO c R E A_ P E N° 2220586661/2023
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Emissdo: 18/10/2023

validade: 31/03/2024 ~

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco Chave: JLIDS

CERTIFICAMOS gque a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
nesta certiddo. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa juridica e seu(s) responsavel(is) técnico(s) estdo quites com suas
anuidades e demais obrigagdes junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pemambuco - CREA-PE, estando habilitada a exercer
suas atividades, circunscrita a(s) atribuigao(gdes) de seu(s) responsavel(veis) técnico(s).

Int do(a)
Empresa: J A S SERVICOS E LOCAGOES LTDA. /
CNPJ: 33.765.202/0001-83
Registro: 0000696080
Categoria: Matriz
Capital Social: R$ 300.000,00
Data do Capital: 16/06/2021
Faixa: 3
Objetivo Social: SERVICOS DE ENGENHARIA; OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; GESTAQ DE
REDES DE ESGOTO; USINAS DE COMPOSTAGEM; TRATAMENTO E DISPOSIGAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS: DISTRIBUIGAO DE AGUA

H POR CAMINHOES; SERVIGOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL; COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS; OBRAS DE IRRIGAGAQ;
PERFURAGAQ E CONSTRUGAO DE POGOS DE AGUA; CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAGAQO; MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS; SERVICO DE TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA; CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS; ADMINISTRAGAO DE
OBRAS; LOCAGAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR; ALUGUEL DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAGAS E
CALCADAS; CONSTRUGAQ DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
COM ITINERARIO FIXO, MUNICIPAL: ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; DESCONTAMINAGCAO E OUTROS
SERVIGOS DE GESTAO DE RESIDUOS; PERFURACOES E SONDAGENS; TRANSPORTE ESCOLAR: TRATAMENTO E DISPOSICAO DE
RESIDUOS PERIGOSOS; LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR; CONSTRUGAO DE EDIFICIOS; ATIVIDADES DE APQIO A
AGRICULTURA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR;
ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM
OPERADOR; OBRAS DE TERRAPLENAGEM.

Restrigdes Relativas ao Objetivo Social: AS ATIVIDADES DA EMPRESA FICAM RESTRITAS AS ATRIBUIGOES DO SEU QUADRO TECNICO,
Endereco Matriz: RUA MANOEL FLORENCIO DE SOUZA,, 51, A, CENTRO, IATI, PE, 55345000

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa
Data Inicial: 05/11/2021

Data Final: Indefinido

Registro Regional: 0000069649DDPE

Descrigao
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA JURIDICA

Informagdes / Notas

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos té
ﬁ quadro técnico.

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragio posterior dos elementos cadastrais nela contidos

dos profissi is constantes de seu

____ Uttima Anuidade Paga
Ano: 2023 (1/1)

Autos de Infragao
Nada consta

Responsaveis Técnicos
Profissional: DANDARA KAROLINY DA SILVA  / '
Registro: 1819614719
CPF: 121.%*."**-69
Data Inicio: 18/09/2023
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:

ENGENHEIRA CIVIL

Afribuigao- Artigo 7° da resolugdo 218/73 do Confea, circunscritas ao ambito da respectiva modalidade.
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO
Profissional: SANDRO WLAUDEMYR DE OLIVEIRA GOMES

Registro: 1803384700
CPF: 680.7**.7**-15

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: http://crea-pe sitac.com.br/publico, com a chave: 72706 |v=iir ¥
Impresso em: 09/01/2024 as 14:45:36 por: adapl. ip: 201.131.94.81 Eh




CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO

PESSOA JURIDICA C R E A- P E

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco

Data Inicio; 20/04/2022
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO CIVIL
Atribuicdo: ARTIGO 7° DA RESOLUGAQ N° 218/73, DO CONFEA.
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Pagina 2/2

N° 2220586661/2023
Emissdo: 18/10/2023
Validade: 31/03/2024

Chave: 7Z7D6
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CERTIDAO %Egsﬁggs'g;?ci QUITAGAO c R E A- p E N° 2220590586/2024
Lei Federal N® 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Emissdio: 09/01/2024

Validade: 29/02/2024

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco Chave: 7a20D

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado ndo se encontra em débito com o
CREA-PE.

Interessado(a)
Profissional: DANDARA KAROLINY DA SILVA
Registro: 1819614719 /
CPF: 121.7**.***-69

Enderego; = *+seres=s

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS)
Data de registro: 21/09/2020

Titulo(s)

GRADUAGAQ

ENGENHEIRA CIVIL

Atribuigao: Artigo 7° da resolugao 218/73 do Confea, circunscritas ao &mbito da respectiva modalidade.
Restricdes: Sem Identificagdo

Instituicao de Ensino: CENTRO UNIVERSITARIO DO VALE DO IPOJUCA

Data de Formagéao: 25/08/2020

Descrigao
CERTIDAQ DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA FISICA

Informacgdes / Notas

- A certiddo teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8306031987, Data de vencimento do
boleto: 29/02/2024

- A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a respectiva agio penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteragao(bes) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Vélido em todo territério nacional.

Ultima Anuidade Paga
Ano: 2021 (4/4)
Parcelamento Ano: 2024 Quantidade de Parcelas Pagas: 1/6

Autos de Infragao

Nada consta

A autenticidade desta Certid30 pode ser verificada em: hitp://crea-pe.sitac.com br/publico, com a chave: TaZ0D -+
Impresso em: 09/01/2024 as 14:42:18 por: adapt, ip: 201.121.94.81 E




L BUSERV

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA
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Rua: Manoel Floréncio de Souza, 51 - Centro - Cep 55345-000 lati-Pernambuco




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
38.765 2020001 63 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 7o/~ "

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ALBUSERV EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMlc/A/pRmcmAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

01.61-0-99 - Atividades de apoio a agricultura ndo especificadas anteriormente
36.00-6-02 - Distribuicao de agua por caminhdes

37.01-1-00 - Gestdo de redes de esgoto

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

38.21-1-00 - Tratamento e disposicdo de residuos nao-perigosos

38.22-0-00 - Tratamento e disposicao de residuos perigosos

38.39-4-01 - Usinas de compostagem

39.00-5-00 - Descontaminagédo e outros servigos de gestdo de residuos
41.20-4-00 - Construgao de edificios

42.11-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias

42.22-7-01 - Construcdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgbes correlatas, exceto obras de
irrigacao

42.22-7-02 - Obras de irrigagdo

42,92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

42.99-5-01 - Construgdo de instalagoes esportivas e recreativas

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil nao especificadas anteriormente
43.12-6-00 - Perfuragoes e sondagens

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.99-1-01 - Administragao de obras

43.99-1-05 - Perfuragdo e construgdo de pogos de agua

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMEROQ COMPLEMENTO

R MANOEL FLORENCIO DE SOUZA 51 A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
55.345-000 CENTRO IATI PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ALBUSERV@GMAIL.COM (87) 8158-9498

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

]

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA / 29/05/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

EETe e ke dede

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/11/2023 as 11:38:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
33.765.202/0001-83
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D5/A0t ASERTURA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

JAS SERVICOS E LOCACOES LTDA

operador

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.21-3-01 - Transporte rodovliario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, municipal

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista

49.24-8-00 - Transporte escolar

77.11-0-00 - Locagao de automéveis sem condutor

77.19-5-99 - Locagao de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor

77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R MANOEL FLORENCIO DE SQUZA 51 A

CEP BAIRRQ/DISTRITO MUNICIPIO UF
55.345-000 CENTRO IATI PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ALBUSERV@GMAIL.COM (87) 8158-9498

Rl ek

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
29/05/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL

*AdAkR ik

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Addrieieibd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/11/2023 as 11:38:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA
CNPJ: 33.765.202/0001-83 -

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo estd condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:55:10 do dia 07/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/06/2024.

Cadigo de controle da certiddo: A484.8AC6.92D3.510B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SCCRETARIA DA FAZTNDA

{@Bﬁ/’//lﬁ/ﬂé{m

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2023.000010801763-49 Data de Emissao: 04/12/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 33.765.202/0001-83

Certificamos, observadas as disposigdes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgao,
que o requerente acima identificado esta em situacdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 02/03/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invélida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicacéo ndao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

A /Cm

Emitido am: 04/12/2023 15:49:23
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03/01/2024, 10.27

O alto contraste

Gfisco

prravr=

Relacdo de Contribuinte de ICMS SINTEGRA *

hitps//efisco.sefaz_pe.gov.brisfi_trb_gec/PRCC

wratoCadastroCe

SINTEGRA

Perfil do Cantribuinle
o @ Comeico @
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03/01/2024, 10:27 Perfil do Conlribuinle
Identificacia

| nsericsa |

| Estadvaido 083058893

CPRICNPY | 33.785.202/0001-63
Rardo Social. | JAS SERVICOS € LOGACOES LTOA
| CORDEIRO CONSTRUCOES E SERVICOS

56.345.000
| |RUAMANGEL FLORENCIO DE SOUZA

[ nomors: ;'51 2

m—_

[ Baima; [CENTRO

1BGE }

| Eaoto e

Telefons© |87 98103796

l' Emalt |SERTAOAC@GMAIL.COM e =

e

hitps://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_trb_gec/PRConsultarExtratoCadastroContribuinteSINTEGRA




03/01/2024, 10.27 Peril do Contribuinie
| Atvdade .
Secunddrie

OBRAS DE URBANIZACAQ - RUAS, PRACAS E CALCADAS ‘ == _

|14399-1/04
[ | SERVICOS DE OPERACAQ E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS

MONTAGEM £ DESMONTAGEM DE ANDAIMES £ OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS
4820903

'SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS. EXPOSICOES E FESTAS

| ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOI0, EXCETO A GESTAC DE KEDES

4322
| INSTALACAO E MANUTENCAQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAD

4522301

INSTALACOES HIDRAULICAS, SAMITARIAS E DE GAS
EETE T o

| PREPARACAC DE CANTEIRO € LIMPEZA DE TERRENO
"JJH-&TH

 DEMOLICAD DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
jj822.000_ I
TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS PERIGOSOS

42

i.mnm@im SINALIZACAQ EM PISTAS RODOVIARIAS E AFROPORTOS
4211901

059
| ATIVIDADES DE APGIO A AGRICULTURA NAD ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
4299599
| DUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

7118708
SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA

'MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS
4318300 ]
S DE PREPARACAO DO TERRENQ NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4300198
I S ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAD NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

| | SERVICOS DE CONFECCAO DE ARMACOES METALICAS PARAA CONSIRUCAO
18101

hitps:/lefisco.sefaz pe gov.brisfi_trb_gcc/PRConsullarExtratoC SINTEGRA

J4




03/01/2024

. 10.27 Perfil do Conlribuinte
4220802
| CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA

© CAD DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAQ DE ENERGIA ELETRICA
|az98-501
| CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS
BI30.300__

| ATIVIDADES PAISAGISTICAS

43

| APLICACAQ DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES

-RVICOS DE PINIURA DE EDIFICIOS EM GERAL
42027101
| CONSTRUCAQ DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAG

| ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR
9001-8108 )

ATIVIDADES DE SONORIZACAQ E DE ILUMINACAO

900
[PRODUCAO DE ESPETACULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES

Os dados acima sdo am o idas palo contribuinte, estando sujertos 4 postanior confirmagBo pelo Fisco.

Consulls real

lizada: Quarta-Feira. 3 de Janeiro de 2024 as 10:25:14,

hitps:/efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_trb_gec/PRConsullarExtratoCadastroConlribuinteSINTEGRA

a

414 |
|




| Preferura Municipal de Iat < I
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO N* 5751 |
i

Trnbuto: ALVARA ANUAL

s PREST ¢Cn CRMDRE(TEIRA
Inscnigdo: 401

Razdo Social: J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA _-

1 -~

lau, 27 de Quiubro de 2023 |

Llzgcgme of ]
Diratar de Divinde dy Fiscaizngho o
hrrarsdagto Tnbutéria

Pt 3t M1

EBM Informatica Emiente CLAUDENICIO BAS




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  33.765.202/0001-83
Razdo
Social:
Endereco: R MANOEL FLORENCIO DE SOUZA 51 A/ CENTRO / IATI / PE / 55345-000

A 'S SERVICOS E LOCACOES LTDA

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/12/2023 a 23/01/2024

Certificagdo Namero: 2023122502101087376720
Informacgdo obtida em 03/01/2024 10:20:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J A S SERVICOS E LCCACQOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.765.202/0001-83

Certiddo n°: 69160530/2023

Expedicgdo: 04/12/2023, as 15:54:08

Validade: 01/06/2024.- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 33.765.202/0001-83, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive noc concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdc legal, contiver forcga executiva.




L BUSERV

QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA

Rua: Manoel Floréncio de Souza, 51 - Centro - Cep 55343-000 lati-Pernambuco




Tribunal de Justi¢a de Pernambuco
Poder Judiciario
VARA UNICA DA COMARCA DE IATI

R FRANCISCO PEREIRA DA COSTA, /N, FORUM DR. MAURICIO LINS GALVAO, Centro, IAT! - PE - CEP. 55195-827 -

CERTIDAO

CERTIFICO. que consultando os sistemas e arquivos desta Secretaria da Vara Unica
de Iati-PE. nos mesmos constatei a inexisténcia de acdes de faiéncia. concordata ou recuperagio
Judicial em nome da empresa J.A.S SERVICOS E LOCACOES LTDA; inscrita no CNPJ sob n°

33.765.202/0001-83, com endereco & R MANOEL FLORENCIO DE SOUZA, 51, A, CENTRO, CEP:
55.345-000, nesta cidade.

O referido é verdade e dou fé.

Eu MANUEL FRANCISCO MENDES FILHO, Chefe de Secretaria/Técnico Judicidrio, a

escrevi e assino.

lati/PE, 03 de janeiro de 2024,

MANUEL e
FRANCISCO MENDES MENDES FILHO:1889249

g Dados: 2024.01.03 11:13:35
FiLHO:1889249 g ’
MANUEL FARNCISCO MENDES FILHO

Chefe de Secretaria da Vara Unica da Comarca de lati

CG/ASPEJ-CR-14




PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTICA

Forum Des. Rodolfo Aureliano
Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 — Térreo — Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones n°® (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470
CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDAO NEGATIVA
LICITACAO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSAO

Data da Emissdo: 19/12/2023 10h46min Data de Validade: 18/01/2024
N° da Certiddao: 01685079/2023 N° da Autenticidade: 3W.YW.7H.JI.M6

Os dados dos documentos constantes nesta certidao foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverao ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Razdo Social: JA S SERVICOS E LOCACOES LTDA EPP
CNPJ: 33.765.202/0001-83 Inscrigdao Estadual:

Endereco Residencial:
R MANOEL FLORENCIO DE SOUZA, 51
Bairro: CENTRO Cidade: lati/PE

Compl: A

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuigdo no Sistema Processo Judicial Eletronico — PJe 1°
Grau, implantado nas Unidades Judiciarias, no ambito do Tribunal de Justiga do Estado de Pernambuco, ACAO
DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAQ JUDICIAL E RECUPERACAQO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitagdo contra a pessoa acima identificada.

A presente certiddo, em consonancia com a legislacdo vigente, atende ao disposto na Instrugdo Normativa do
TJPE n® 07 de 02/06/2014, na Resolugdo do CNJ n® 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

QObservagbes:

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio eletrénico do Tribunal de Justiga do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opgdo - Validar Certiddo Negativa de Processos
Civeis (PJe) - utilizando o numero de autenticidade acima idenlificado.

Esta certidAfo nA£o abrange os processos distribuAdos antes da implantaA§A£o do Sistema Processo Judicial EletrA’nico
4€" PJe, no A¢gmbito do Tribunal de JustiA§a de Pernambuco. O referido A@ verdade e dou fA®.




PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTICA

Nucleo de Distribuigdo Processual - NUDIP 2° grau
Praga da Republica, s/n, bairro Santo Antdnio
Fones n° (081) 3182-0519 ou 3182-0594
CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDAO NEGATIVA
LICITAGAO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSAO

Data da Emissao: 19/12/2023 10h48min Data de Validade: 18/01/2024
N° da Certiddo: 01685085/2023 N° da Autenticidade: WL.Z1.7E.TV.05

Os dados dos documentos constantes nesta certidao foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverdo ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Razao Social: JAS SERVICOS E LOCACOES LTDA EPP
CNPJ: 33.765.202/0001-83 Inscrigao Estadual:

Enderego Residencial:
R MANOEL FLORENCIO DE SOUZA, 51

Bairro: CENTRO Cidade: lati/PE

Compl: A

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuicdo no Sistema Processo Judicial Eletronico — PJe 2°
Grau, implantado nas Unidades Judiciarias, no ambito do Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco, ACAO
DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGCAQ JUDICIAL E RECUPERAGCAO EXTRAJUDICIAL protocolada e
gue esteja em tramitagdo contra a pessoa acima identificada.

A presente certiddao, em consonancia com a legislagéo vigente, atende ao disposto na Instrugdo Normativa do
TJPE n° 07 de 02/06/2014, na Resolugdo do CNJ n® 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observacoes:

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio eletrénico do Tribunal de Justiga do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opgdo - Validar Certidao Negativa de Processos
Civeis (PJe) - utilizando o nimero de autenticidade acima identificado.

Esta certidAfo nAfo abrange os processos distribuAdos antes da implantaA§A£o do Sistema Processo Judicial EletrA nico
4€" PJe, no A¢mbito do Tribunal de JustiA§a de Pernambuco. O referido A@ verdade e dou fA®,




GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SETEQ - SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E QUALIDADE
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagoes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data de sua expedicéo.

EMPRESA
Nome Empresarial J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
NIRE(sede) CNPJ Arauivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
26202959441 33.765.202/0001-83 08/11/2022 08/11/2022

Endereco:
RUA MANQCEL FLORENCIO DE SOUZA, 51 A, CENTRO, IATI, PE - CEP: 55345000

OBJETO SOCIAL
7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS
ﬂ ANTERIORMENTE 3701-1/00 - GESTAO DE REDES DE ESGOTO 3839-4/01 - USINAS DE COMPOSTAGEM 3821-1/00 -
| TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 3600-6/02 - DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES 4330-4/04
- SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 4222-7/02 - OBRAS DE
IRRIGACAOQ 4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4292-8/01 -
MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 4923-0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4399-1/01 - ADMINISTRACAO DE OBRAS
7719-5/99 - LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR
7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 4213-8/00 -
OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 4299-5/01 - CONSTRUCAQ DE INSTALACOES ESPORTIVAS E
RECREATIVAS 4921-3/01 - TRANSPORTE RODOQVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIRQOS, COM ITINERARIO FIXO, MUNICIPAL
8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 3900-5/00 - DESCONTAMINACAQ E OUTROS
SERVICOS DE GESTAO DE RESIDUOS 4312-6/00 - PERFURACOES E SONDAGENS 4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR
3822-0/00 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS PERIGOSOS 7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 0161-0/99 - ATIVIDADES DE APOIO AAGRICULTURA NAQ ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE 7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR 7738-0/99 - ALUGUEL
DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM
OPERADOR 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

CAPITAL SOCIAL PORTE PRAZO DE DURACAO

R$ 300.000,00
TREZENTOS MIL REAIS Empresa de pequeno porte FOOCXX

o

R$ Capital integralizado:
300.000,00

TREZENTOS MIL REAIS

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participagao R$ Cond./Administrador Término do mandato
JOSE ALVARO SILVA DE ALBUQUERQUE 300.000,00 O/ ADMINISTRADOR - ADMINISTR/ KXIXXDOOK
070.276.594-50
pagina: 1/2
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CONTROLE: 13473910596647 CPF SOLICITANTE: 746.994.074-04 NIRE: 26202959441 EMITIDA:

2023 PROTOCOLO: 238613488




GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SETEQ - SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E QUALIDADE
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagoes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data de sua expedigéo.

EMPRESA
Nome Empresarial JA S SERVICOS E LOCACOES LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
NIRE(sede) CNPJ Araquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
26202959441 33.765.202/0001-83 08/11/2022 08/11/2022
Endereco:
RUA MANOEL FLORENCIO DE SOUZA, 51 A, CENTRO, IATI, PE - CEP: 55345000
ULTIMO ARQUIVAMENTO SITUACAQ STATUS
Data Nimero Sem Status
16/06/2023 20239212762 REGISTRO ATIVO
“|Ato: 223 - BALANCO PUBLICADO
Evento: 223 - BALANCO PUBLICADO
FILIAL{AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERACAO OU FORA DELA
| NIRE:  XXOXXXX CNPJ:  XXXXXX
| Endereco;  XXXXXX
\
‘ Observagao
RECIFE - PE, 4 de Outubro de 2023
P K 1D evranane
JOAO PAULO ROCHA DAMASCENO
|
‘ pagina: 2/2
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CONTROLE: 13473910596647 CPF SOLICITANTE: 746.994.074-04 NIRE: 26202959441 EMITIDA: 04 2023 PROTOCOLO: 238613488




- ALBHUSERV

DECLARACAO PARENTESCO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - PE
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

PROCESSO LICITATORIO FMS N° 025/2023
CONVITE FMS N° 001/2023

A empresa J A § SERVICOS E LOCACOES LIDA, inscrita no CNPJ sob n°
33.765.202/0001-83, com sede na Rua Manoel Floréncio de Souza — Centro — CEP
55345-000 — lati - PE. Neste ato representado por JOSE ALVARO SILVA DE
ALBUQUERQUE, brasileiro, solteiro, empresdrio, CARTEIRA HABILTACAO n°
06004208481 DETRAN - PE, CPF n°. 070.276.594-50. DECLARA, para os devidos
fins que a empresa nesta citada, nGo mantém em seu quadro de pessoal,
pessoas que tenham qualquer relagdo de parentesco (cénjuge,
companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por dafinidade, até o
3° grau) com servidores da Prefeitura Municipal de Toritama investido em

cargo de dire¢do, chefia ou assessoramento, para o cumprimento das

o obrigacdes que constituem objeto da presente licitacao.

IATI, 10 DE JANEIRO DE 2024.

i

J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA.
CN 33.765.202/0001-83

Rua: Manoel Floréncio de Souza, 51 -
Centro - Cep 55345-000 lati-
Pernambuco




- ALBHSERV

DECLARACAO MENOR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - PE
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

PROCESSO LICITATORIO FMS N° 025/2023
CONVITE FMS N° 001/2023

A empresa J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
33.765.202/0001-83, com sede na Rua Manoel Floréncio de Souza - Centro — CEP
55345-000 - lafi - PE. Neste ato representado por JOSE ALVARO SILVA DE
ALBUQUERQUE, brasileiro, solteiro, empresdrio, CARTEIRA HABILTACAO n°

06004208481 DETRAN - PE, CPF re. 070.276.594-50. DECLARA que cumpre o

disposto no inciso XXXl do art. 7° da Constituicdo Federal, e para
fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de fevereiro de 1999,
gque ndo emprega menor de 18 (dezoito) anos em irabalho
noturno, perigoso ou insalubre e nGo emprega menor de 16

(dezesseis) anos.

IATI, 10 DE JANEIRO DE 2024.

J A S SERVICOS E LOCACOES LTDA.
CNRJ N° 33.765.202/0001-83

Rua: Manoel Floréncio de Souza, 51 -
Centro - Cep 55345-000 lati-
Pernambuco




